
INSTRUMENTALINSTRUMENTAL



C/ Francesc Layret, Nº 9 - 08750
MOLINS DE REI (Barcelona) 
info@everest-tecnovet.com   
www.everest-tecnovet.com
facebook: Everest Tecnovet
Tel. 902108848 - Fax. 936686661



INSTRUMENTAL

+ BISTURÍES                                                                                                                           04
+ PINZAS DE DISECCIÓN			    		                                               06
+ PINZAS DE CAMPO					                                                              09
+ PINZAS HEMOSTÁTICAS	   	                                                                                            10
+ PINZAS ESPECIALES				      		                                                 14
+ TIJERAS		    	                                                                                                      18
+ SUTURA		    		                                                                       23
+ PUNCIÓN		    		                                                                       27
+ ESTILETES Y SONDAS	   		                                                                    28
+ SEPARADORES		                                                            29
+ SEPARADORES ABDOMINALES		                                                           32
+ ESTOMAGO - INTESTINO		                                                                   34
+ ORL	                                                                 36
+ ESPECÍFICO VETERINARIA	                                                           38
+ VARIOS                                                          40
+ ÍNDICE POR PRODUCTO				                                         44
 + ÍNDICE POR REFERENCIA				                                                      45



INSTRUMENTAL

4
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

TC 
con boca de carburo de tungsteno

Instrumentos con boca de carburo de tungsteno
Instruments with tungsten carbid jaws
Instrumentos com bocas de carburo de tungstênio

Instrumentos con boca de carburo de tungsteno
Instruments with tungsten carbid jaws
Instrumentos com bocas de carburo de tungstênio

Para que el cirujano pueda trabajar con diversos grue-
sos de agujas, presentamos los instrumentos con boca 
de carburo de tungsteno en 3 tamaños y también lisa.
La forma piramidal del perfil dental afilado sirve tam-
bién para el apoyo seguro en situaciones extremas. 
(ver dibujo esquemático)

In order to surgeon can work with different thicknesses of 
needles, we present the instruments with tungsten carbi-
de mouth in 3 sizes and smooth too. 
The pyramidal ground tooth profile offers a sure handhold 
even in extreme situations.
(See schematic drawing)

Para que o cirugião possa trabalhar com diferentes es-
pessuras de agulhas, apresentamos os instrumentos 
com bocas de carburo de tungstênio em 3 tamanhos 
e também lisa.
A forma de pirâmide da superfície afiada também ser-
ve para garantir o apoio em situaç�ões extremas.
(ver desenho esquemático)

SC = SUPERCUT
SUPERCUT

1 aro dorado
 / 1 gold ring

/ 1 aro dourado

La extraordinaria dureza del material 
de este instrumento se da por su composición
/ The unusual hardness of the insert material 
is reason of its special composition.
/ A dureza extraordinária deste material 
é devida à sua composicão especial.

Hoja microdentada al lado se una hoja lisa. Disminuye 
el deslizamiento y evita trauma de los tejidos.
/ Micro serrated blade next to a smooth sheet. 
Reduces slipping and avois tissue trauma.
/ Lâmina micro-serrilhada ao lado de uma lâmina lisa. 
Diminui o deslizamento e evita trauma do tecido.

0,4 mm fino / fine / fina

0,3 mm micro

lisa / smooth / lisa

0,5 mm Standard
TC

cortante de carburo de tungsteno

cortante de carburo de tungsteno

2 aros dorados
 / 2 gold rings

/ 2 aros dourados

2 aros dorados
2 gold rings
2 aros dourados

2x3 
dientes

1x2 
dientes

7+7
dientes

4x5 
dientes

PINZAS: 

	 CASTELLANO - PORTUGUÊS   
	 R/R	                    (roma / roma)
	 A/R	                   (aguda / roma)
	 A/A                           (aguda / aguda)

	 ENGLISH   
	 B/B	                     (blunt / blunt)
	 S/B	                    (sharp / blunt)
	 S/S 	                   (sharp / sharp)

R/R  B/B

A/R S/B

A/A  S/S

TIJERAS: 

3x4 
dientes

4x5 
dientes

dientes
teeth 

dentes

5x6 
dientes

SUPERCUT - TC

Recomendada para 
material de sutura: 
/ Recomended for 
suture material:
/ Recomendada para 
material de sutura: 

4/0 - 6/0

6/0 - 10/0

9/0 - 11/0

hasta / up to / até     
3/0

1 aro dorado + 1aro negro
 / 1 gold ring + 1 black ring

/ 1 aro dourado + 1 aro preto

82,5% Wolfram-Carbide 
15% Cobalt  
2,5 % Tantal-Carbide

INDICACIÓN TÉCNICA 



INSTRUMENTAL

5
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

“Un instrumento o apara-
to deberá ser desinfectado 
y limpiado inmediatamente 
después de su utilización. 

La suciedad que se encuen-
tre en los objetos no debe 
secase para no dificultar el 
proceso de desinfección y 
limpieza. 

Si es necesario, tendrá que 
desmontarse el instrumento 
en sus diferentes componen-
tes para que el desinfectante 
llegue a todas las superficies“. 

Instituto Robert Koch

A pesar de tratarse de un instrumental de 
alta calidad, son necesarios una serie de  
cuidados especiales para garantizar una larga 
duración. Las siguientes instrucciones han sido 
elaboradas por especialistas de diferentes campos.

• Respetar las instrucciones de los fa-
bricantes y de los productos de limpie-
za y desinfección.

• Aclarar el instrumental después de la 
limpieza manual opor ultrasonidos.

• Antes de la limpieza, las juntas han 
de estar abiertas.

• No usar cepillos o esponjas metálicas.

• No dejar los instrumentos húmedos 
más del tiempo necesario.

• Separar los instrumentos dañados o 
con manchas.

• Almacenar los instrumentos cuidado-
samente.

• Limpiar el instrumental nuevo antes de 
su primera esterilización.

• Envolver el material cuidadosamente 
antes de la esterilización.

• La limpieza del instrumental no sus-
tituye a la esterilización.

• Antes de la esterilización, los instru-
mentos con cremallera deben dejarse 
cerrados en el primer diente.

• Antes de la esterilización por calor 
seco, engrasar con aceite de parafina 
las juntas.

• Enjuagar los instrumentos inmedia-
tamente después de su contacto con 
agentes corrosivos.  

Nota: 
Los instrumentos no desmon-
tables con una conexión para el 
aclarado deben lavarse con una 
solución de desinfectante o de-
tergente. Es importante contro-
lar que haya suficiente flujo del 
líquido hacia el extremo distal 
del instrumento.

CUIDADO  INSTRUMENTAL



INSTRUMENTAL

6
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

BISTURÍES
MANGO BISTURI - STANDARD

Scapel Handles standard / cabo de bisturi

MANGO BISTURI - SWANN MORTON
Scapel Handles standard / cabo de bisturi

Alemania IZHB1091    		                       nº  3
IZHB1095      	                                   nº  4

IA012701    	 nº1	    SM65 - SM65A

IA012703          nº 3         10 - 15
IA012704          nº 4	   20 - 24

para hojas:
for blades:
para lâminas:

ENCONTRARÁ
 HOJAS DE SUTURA 

Y TODO LO QUE
NECESITE EN 

PRODUCTOS DE 
UN SOLO USO EN 

NUESTRO CATALOGO 
DE DESECHABLES.

CONSULTE.

Siempre coloque al instrumental microquirúrgico en 
racks, bandejas o soportes con dispositivos fijos para poder ser tra-
tado de forma específica. 

El instrumental odontológico y accesorios tienen 
que limpiarse inmediatamente después de su utilización, ya que 
pueden quedar restos de materiales como los utilizados para em-
pastes adheridos a él; además, existe el peligro de endurecimien-
to por precipitación en los instrumentos que da lugar a corrosión. 

Los instrumentos dentales rotativos, p. ej. brocas, fre-
sas, muelas abrasivas, deberán separarse de los demás, colocán-
dolos en los recipientes o dispositivos de sujeción especiales y so-
meterlos así a un proceso de preparación especial.

Los componentes de los sistemas motorizados tienen que 
ser desmontados después de su uso según las instrucciones del fa-
bricante. Para evitar adherencias e incrustaciones las piezas sueltas 
que no se desmonten tendrán que ser limpiadas con un paño que no 
suelte pelusas, o con un spray desinfectante. El paño se impregna 
con una solución desinfectante o con una solución de limpieza.

Habrá que desmontar a los instrumentos MIC y los endos-
copios antes de limpiarlos siguiendo las instrucciones del fabri-
cante. Los accesorios ópticos se depositan en bandejas especiales.  

¡Deseche de inmediato a los 
artículos de su uso único! 

Las herramientas sencillas pueden tratarse de 
igual manera que el instrumental quirúrgico.
Los juegos desmontados de tubos para líquidos refrigerantes y to-
beras rociadoras tienen que limpiarse inmediatamente con agua ob-
tenida de la botella de lavado. Posteriormente, habrá que revisarlos 
para que encontrar fugas (control visual de estanqueidad, véase 
capítulo “Controles “).
Habrá que desmontar a los instrumentos MIC y los endoscopios 
antes de limpiarlos siguiendo las instrucciones del fabricante. Los 
accesorios ópticos se depositan en bandejas especiales. 

Los residuos secos adheridos a los instrumentos 
para cirugía endoscópica son considerados es-
pecialmente críticos, ya que debido a sus cavidades es-
trechas, difícilmente se quitan estos residuos de las paredes del 
instrumental. Una limpieza a medias puede ocasionar que las pie-
zas articuladas dejen de funcionar. Por lo tanto, es preciso limpiar 
dichos instrumentos inmediatamente después de su utilización. Se 
recomienda limpiar los residuos congelados de los instrumentos 
de alta frecuencia irrigándolos de vez en cuando durante operacio-
nes largas con una solución de peróxido (agua oxigenada) al 3%.

Con el fin de evitar daños en los instrumentos de precisión, éstos 
deben transportarse sobre dispositivos especiales dentro de reci-
pientes especialmente diseñados para tales fines.

Los instrumentos desmontables y endoscopios ofrecen la 
ventaja de que se pueden controlar después de someterlos al trata-
miento de limpieza y ver si quedan restos de algún tipo de suciedad.

PREPARACIÓN PARA 
DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA



INSTRUMENTAL

7
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

1. Agua 
De calidad contrastada. Se recomienda el uso 
de agua destilada, para no provocar corrosión.

2. Limpieza manual
Instrumentos con juntas deben abrirse antes de 
su limpieza.

Se han de seguir las instrucciones de uso del 
fabricante (concentración y tiempo).

Aclarar bien. 
 
Secarse inmediatamente.

Poner especial cuidado en la limpieza de rinco-
nes de difícil acceso y en los bordes dentados

4.Examen del instrumento
Si aparecen manchas en algún instrumento, 
debe retirarse inmediatamente y debe ser tra-
tado adecuadamente.

Las causas de estas manchas pueden ser:
- Limpieza insuficiente.
- Influencia del agua (p.ej. ionizada o con sal).
- Restos de detergentes o desinfectante.
- Dosis de detergentes inexactas.
- Desinfectantes o detergentes inadecuados.
- Fallos en el procedimiento.
- Residuos de medicinas.

5. Esterilización
Cerrar instrumentos con “cremallera”, en su primer 
diente.

A vapor: Se recomienda en esterilizadores 
nuevos, hacer un primer uso en vacío. 

Seguir las instrucciones del fabricante en cuan-
to al secado.

Por aire caliente: Seguir las instrucciones del 
fabricante. 

No pueden esterilizarse por este medio instru-
mentos con partes de goma. 

No usar detergentes. 

Untar juntas y cierres, cuando secos, con aceite 
de parafina. 

6. Aclarado
Limpiar inmediatamente después de su 
uso.

No deben usarse soluciones desinfectantes en 
al aclarado.

7. Tratamiento de los instrumentos nuevos
Sacarlos de sus bolsas para evitar condensa-
ciones a causa de los cambios de temperatura.

Limpiarlos antes de esterilizarlos.

8.Corrosión  y variaciones en la superficie 
de los instrumentos
- Coloraciones iridiscentes y manchas: 
Aparecen cuando iones de metales duros han 
entrado en contacto con el instrumental durante 
el aclarado o a través del vapor de la esterili-
zación. 

Se eliminan frotando con la ayuda de limpiado-
res de acero refinados que no rallen.

- Residuos amarillos o marrones: (parece óxido, 
pero no lo es).

Aparecen en lugares donde no alcanza bien la 
limpieza. 

Debidos a la presencia de residuos albumino-
sos. 

Producidas por las soluciones limpiadoras.

- Corrosiones: 
Contacto del instrumento con ácidos fuertes o 
corrosivos. 

Contacto de materiales de diferente composición.

Cuando se mezclan con electrolitos. 

Pinzas de acero inoxidable entran en contacto 
con tijeras durante mucho tiempo y cuando es-
tán en agua al mismo tiempo. 

Instrumentos de acero inoxidable contactan 
con instrumental quirúrgico de acero normal.

- Agujeros de corrosión: La causan los iones ha-
lógenos, sangre, pus.

Lavar inmediatamente el instrumento después 
de su uso. 

Evitar el contacto del instrumento con óxido con 
los demás. Se transmite rápidamente.

Los instrumentos que 
están en buenas 
condiciones ,  
no deben entrar 

en contacto  
con aquellos que 

tienen su superficie 
dañada para evitar  

corrosiones 
por contacto.

3. Limpieza por ultrasonidos
Depositar los instrumentos abiertos.

Añadir algún producto detergente y seguir las 
instrucciones de uso.

La temperatura de la solución limpiadora en el 
baño por ultrasonidos debe estar entre 40ºC y 
45ºC. 

Es suficiente un tiempo de 3 minutos con fre-
cuencias al menos de 35 KHz.

CUIDADO  INSTRUMENTAL



INSTRUMENTAL

8
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

PINZAS DISECCIÓN

curva / curved / curvada
IZHB0230		               11,5 cm
IZHB0231		                 13 cm
IZHB0232		              14,5 cm
IZHB0233		                 16 cm
IZHB0234		                 18 cm
IZHB0235		                 20 cm
IZHB0236		                 25 cm
IZHB0237		                 30 cm

1x2  recta / straight / reta
IZHB0300	               	    11,5 cm
IZHB0301	               	       13 cm
IZHB0302	                	   14,5 cm
IZHB0303	                 	      16 cm
IZHB0304	             		      18 cm
IZHB0305	                 	       20 cm
IZHB0306	                	      25 cm
IZHB0307	                	      30 cm
IZHB0308	               	    10,5 cm

2x3  recta / straight / reta
IZHB0310	             	                11,5 cm
IZHB0311		   	       13 cm
IZHB0312	               	    14,5 cm
IZHB0313		        	       16 cm
IZHB0314		      	       18 cm
IZHB0315		            	       20 cm
IZHB0316		        	       25 cm
IZHB0317		         	       30 cm

 3x4  recta / straight / reta
IZHB0321		         	      13 cm
IZHB0322	                 	    14,5 cm
IZHB0323		      	      16 cm
IZHB0325		      	      20 cm

1x2 estrechas / narrow / estreitas
IZHB0331	                   	      13 cm
IZHB0332	                  	   14,5 cm
IZHB0333	                  	      16 cm
IZHB0335	                 	      18 cm

PINZA DISECCIÓN STANDARD - CON DIENTES
Dressing forceps with teeths /Pinça de dissecção com dentes

PINZA DISECCIÓN STANDARD -  SIN DIENTES
Dressing  Forceps / Pinça de dissecção

PINZA DISECCIÓN STANDARD -  TC
Dressing  Forceps / Pinça de dissecção

recta / straight / reta
IZHB0200		               11,5cm
IZHB0201		         	    13cm
IZHB0202		              14,5 cm
IZHB0203		                 16 cm
IZHB0204		                 18 cm
IZHB0205		                 20 cm
IZHB0206		                 25 cm
IZHB0207		                 30 cm

recta / straight / reta
IP060014		                 14 cm
IP060016		                 16 cm
IP060018		                 18 cm

estrechas / narrow / estreitas

recta / straight / reta
IZHB0220		               11,5 cm
IZHB0221		                 13 cm
IZHB0222		               14,5 cm
IZHB0223		                  16 cm
IZHB0224		                 18 cm
IZHB0225		                  20 cm
IZHB0226		                 25 cm
IZHB0227		                 30 cm

2x3

3x4

1x2

1x2

1x2

Alemania

Alemania

Alemania

Pakistán  
Pakistán  1x2  recta / straight / reta

IP060514	               	       14 cm
IP060516			         16 cm
IP060518			         18 cm

recta / straight / reta
IZHB2002	            14’5 cm   2,0 mm
IZHB2004		  18 cm    2,0 mm
IZHB2006		  25 cm    2,8 mm

902 10 8848



INSTRUMENTAL

9
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

PINZAS DISECCIÓN
PINZA DE DISECCIÓN - ADSON  
Dressing forceps / Pinça de dissecção

PINZA DE DISECCIÓN - ADSON TC 
Dressing forceps / Pinça de dissecção

PINZA DE DISECCIÓN - ADSON FINA  
Dressing forceps delicate / Pinça de dissecção fina

PINZA DE DISECCIÓN - ADSON BROWN  
Dressing forceps / Pinça de dissecção 

PINZA DISECCIÓN ADLERKREUTZ
Dressing  Forceps / Pinça de dissecção

PINZA SUIZA FINA 
Fine Swiss Tweezers / Pinça Suiça Fina

joyero / ner /relojeiro
IZHB0104		                  0,2 mm
IZHB0105		                0,15 mm

curvada / curved /curvada
IZHB0107		                 0,25 mm

angulada / angled / curvada 
IZHB0108		                  0,3 mm

IZ037420		                    20 cm

IZ037515 			         15cm

IZ037520  			        20 cm

micro:
IZHB0274       	      12cm    	 0,8 mm
IZHB0274-15          15 cm           0,8 mm

IZHB0385	      12 cm           1,2 mm
IZHB0385-15 	      15 cm     	 1,2 mm

 

IZHB0383	      12 cm  

1x2

1x2

1x2

2x3

IZHB0360	      12cm
IZHB0361               12cm            0,8 mm
IZHB0362               12cm            1,2 mm 
IZHB0363                15cm           1,5 mm1x2

IZHB0386	      		   12cm

7+7

2x3

4x5

4x5

IZHB0275       	      12cm            1,2 mm
IZHB0275-15	      15cm   	 1,2 mm

IZHB2008    	      12cm            1,6 mm
IZHB2009               15cm   	 1,6 mm

IZHB2010    	      12cm            1,6 mm
IZHB2011               15cm   	 1,6 mm

micro:
IZHB0384	       12 cm    	  0,8 mm
IZHB0384-15          15 cm    	 0,8 mm

standard:

IP062012   	      12 cm 
IP062112                12 cm 

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Pakistán  



INSTRUMENTAL

10
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

PINZA DISECCIÓN  POTTS-SMITH  
Dressing forceps / Pinça de dissecção

PINZA DISECCIÓN  POTTS-SMITH TC 
Dressing forceps / Pinça de dissecção

PINZA DISECCIÓN - MODELO SUECO  
Forceps swedeen model / Pinça de dissecção modelo sueco

IZHB0248		                15 cm  

IZHB0280		                     18cm

IZHB2015		   18 cm     1,8 mm         
IZHB2016		   21 cm     2,0 mm

PINZAS DISECCIÓN

Alemania

Alemania

Alemania

PINZA DE DISECCIÓN FINA 
Delicate dressing forceps/ Pinça de dissecção fina

1x2  recta / straight / reta
IZHB0428                                       10,5cm

 
1x2  curva / curved / curvada

IZHB0429	                               10,5cm

estriada con perno / serrated  and pin /serrilha e pino

con perno y dientes / pin and teeths / pino e dentes

1x2

1x2

recta / straight / reta
IZHB0425	                               10,5cm 

 
curva / curved / curvada

IZHB0426	                               10,5cm

Alemania



INSTRUMENTAL

11
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

PINZAS DE CAMPO
PINZA DE CAMPO - THOMAS

Towel forceps/ Pinça para campo 

PINZA DE CAMPO - SCHAEDEL - CANGREJO
Towel forceps/ Pinça para campo 

PINZA DE CAMPO - BACKHAUS
Towel forceps/ Pinça para campo 

PINZA DE CAMPO 
Towel forceps/ Pinça para campo 

PINZA DE CAMPO - JONES
 Towel forceps/ Pinça para campo 

 estrias cruzadas
cross serrated/ com serrilha cruzada

IZ078810		                    10 cm

IZHB0762		                    5,5 cm

IZHB0763		                       9 cm

IP175509			    9 cm
IP175513		              13 cm

IZHB0771			    9 cm
IZHB0772		              11 cm
IZHB0773	                          13 cm

bola-paila / ball-socket / bola-paila
IZHB0785    			         12 cm

bola-bola/ ball-ball / bola-bola
IZHB0787    			         12 cm

curva / curved / curvada
IZHB0761		                      9 cm

IP175018		                      9 cm

Alemania

Alemania

Pakistán  

Pakistán  

Alemania

Alemania

Alemania



INSTRUMENTAL

12
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

PINZAS HEMOSTÁTICAS
PINZA HEMOSTÁTICA MOSKITO - HARTMANN

Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

Micro-Moskito Hartmann

recta / straight / reta
IZHB0503   	                                 10 cm

curva / curved / curvada
IZHB0504   	                                 10 cm

Moskito Hartmann

recta / straight / reta
IZHB0508   	                                 10 cm

curva / curved / curvada
IZHB0509   	                                 10 cm

Alemania

PINZA HEMOSTÁTICA - PEAN
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

IZHB0531                                         14 cm
IZHB0532                                         16 cm
IP160614			         14 cm

recta boca corta 
straight short jaws / reta boca curta

Alemania

PINZA HEMOSTÁTICA MOSKITO - HALSTED
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

1x2  recta / straight / reta
IZHB0520                                      12,5 cm
IZHB0521		                     14 cm

1x2  curva / curved / curvada
IZHB0525                                      12,5 cm
IZHB0526	                                14 cm

Micro-Moskito Halsted
 

recta / straight / reta
IZHB0514                                      12,5 cm

curva / curved / curvada
IZHB0519                                      12,5 cm

recta / straight / reta
IP154412                                          12 cm

curva / curved / curvada
IP154512                                       12,5 cm

1x2  recta / straight / reta
IP154612      	         	                 12 cm

1x2  curva / curved / curvada
IP154712                                       12,5 cm

1x2  recta / straight / reta
IZHB0529                                      12,5 cm

1x2  curva / curved / curvada
IZHB0530                                      12,5 cm

1x2

1x2

1x2

1x2

1x2

Moskito Halsted

recta / straight / reta
IZHB0510                                      12,5 cm
IZHB0511		                     14 cm

curva / curved / curvada
IZHB0515                                       12,5 cm
IZHB0516		                     14 cm

Alemania

Pakistán  

Pakistán  



INSTRUMENTAL

13
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

PINZAS HEMOSTÁTICAS
PINZA HEMOSTÁTICA - ROCHESTER-OCHESNER

Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

1x2  recta / straight / reta
IZHB0571			         14 cm 
IZHB0572			         16 cm
IZHB0573			         18 cm
IZHB0574			         20 cm 
IZHB0575			         22 cm
IZHB0576			         24 cm 
IZHB0577			         26 cm
IZHB0579			         30 cm 

1x2  curva / curved / curvada
IZHB0581			         14 cm
IZHB0582			         16 cm
IZHB0583			         18 cm
IZHB0584			         20 cm
IZHB0585			         22 cm
IZHB0586			         24 cm
IZHB0587			         26 cm
IZHB0589			         30 cm

1x2

1x2

Alemania

PINZA HEMOSTÁTICA - ROCHESTER PEAN
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

curva / curved / curvada
IZHB0551			         14 cm
IZHB0552			         16 cm
IZHB0553			         18 cm
IZHB0554			         20 cm
IZHB0555			         22 cm
IZHB0556			         24 cm

recta / straight / reta
IZHB0541			        14 cm
IZHB0542			        16 cm
IZHB0543			        18 cm 
IZHB0544			        20 cm
IZHB0545			        22 cm
IZHB0546			        24 cm 

Alemania

Pakistán  recta / straight / reta
IP161014			         14 cm
IP161016			         16 cm
IP161018			         18 cm
IP161020			         20 cm
IP161022			         22 cm
IP161024			         24 cm

curva / curved / curvada
IP161114			         14 cm
IP161116			         16 cm
IP161118			         18 cm
IP161120			         20 cm
IP161122			         22 cm
IP161124			         24 cm

*8848: Altura del Everest

1x2  recta / straight / reta
IP161214			        14 cm
IP161216			        16 cm
IP161218			        18 cm
IP161220			        20 cm
IP161222			        22 cm
IP161224			        44 cm

1x2  curva / curved / curvada
IP161314			        14 cm
IP161316			        16 cm
IP161318			        18 cm
IP161320			        20 cm
IP161322			        22 cm
IP161324			        24 cm

1x2

1x2

Pakistán  



INSTRUMENTAL

14
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

PINZA HEMOSTÁTICA - ROCHESTER CARMALT
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

PINZA HEMOSTÁTICA - KELLY
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

PINZA HEMOSTÁTICA - CRILE
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

PINZA HEMOSTÁTICA - CRILE RANKIN
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

PINZA HEMOSTÁTICA - ADSON
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

PINZA HEMOSTÁTICA - DANDY
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

recta / straight / reta
IZHB0591			         16 cm

curva / curved / curvada
IZHB0595			         16 cm 

recta / straight / reta
IZHB0601		                  14,5 cm

curva / curved / curvada
IZHB0602		                  14,5 cm  

recta / straight / reta
IZHB0605			      14,5 cm

curva / curved / curvada
IZHB0606			      14,5 cm

recta / straight / reta
IZHB0609			         16 cm

curva / curved / curvada
IZHB0610			         16 cm

recta / straight / reta
IZHB0640		                 18,5 cm

curva / curved / curvada
IZHB0641		                 18,5 cm sin dientes / without teeths / sem dentes

curva lateral / curved on side / curvada lateral

IZHB0615			         14 cm

1x2  recta / straight / reta
IZHB0607	                              14,5 cm

1x2  curva / curved / curvada
IZHB0608			      14,5cm

curva / curved / curvada
IZHB0642	 BABY-ADSON        14 cm

1x2

1x2

PINZAS HEMOSTÁTICAS

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania



INSTRUMENTAL

15
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

PINZA HEMOSTÁTICA - HEISS
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

PINZA HEMOSTÁTICA - MIXTER
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

recta / straight / reta
IZHB0644			         20 cm

curva suave / soft curved / curva suave
 IZHB0645			         20 cm

curva / curved / curvada
IZHB0646			         20 cm

IZHB0675         MIXTER- BABY       14 cm
IZHB0676		                  15,5 cm
IZHB0677    			         19 cm
IZHB0678    			         22 cm

PINZAS HEMOSTÁTICAS

PINZA HEMOSTÁTICA - KOCHER FINA
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

1x2  recta / straight / reta
IZHB0566		                    14 cm

1x2  curva / curved / curvada
IZHB0568		                    14 cm

1x2

1x2

Alemania

Alemania

Alemania

TRATAMIENTO 
A MÁQUINA

El instrumental micro-quirúrgico puede tratarse a máquina 
sin problemas si se acomoda bien en los racks se emplea la  
técnica de lavado adecuada.

Las sondas y demás instrumental sensible deberá protegerse con-
tra daños y golpes colocándolos en soportes o dispositivos de fija-
ción especial.

Accesorios rotativos como brocas, fresas y piezas esmeriladoras 
son sólo parcialmente aptas para el lavado a máquina. En general 
deberá darse preferencia al tratamiento de inmersión en baño de 
ultrasonido.

El instrumental para tratamiento del canal radicular sólo se limpia a má-
quina si está bien colocado en los dispositivos especiales que lo sujeten. 
En caso contrario, es preferible el tratamiento en baño de ultrasonido.

PINZA HEMOSTÁTICA - BENGOLEA
Hemostatic forceps/ Pinça hemostática

recta / straight / reta
IZ066720	    	                    20 cm

curva / curved / curvada
IZ066820	    	                    20 cm

Alemania



INSTRUMENTAL

16
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

PINZAS ESPECIALES

PINZA PARA PÓLIPOS Y VENDAJES - GROSS
Polypus and dressing forceps/ Pinça para pólipos e curativos

recta / straight / reta
IZHB0821			         20 cm

curva / curved / curvada
IZHB0822			         20 cm

PINZA PARA ESPINAS - FEILCHENFELD
Splinter forceps/ Pinça para espinhas 

IZHB0473		                  11,2 cm

PINZA PARA ESPINAS 
Splinter forceps/ Pinça para espinhas

IZHB0443	                               10,5cm

recta, estriada / straight serrated / reta com serrilha

PINZA DEPILATORIA - BEER
Cília forceps/ Pinça para depilar

PINZA DEPILATORIA - LITTAUER
Cília forceps/ Pinça para depilar

lisa / smooth / lisa
IZHB0491	                                  8 cm

estriada / serrated / com serrilha
IZHB0493                                        8,5 cm

PINZA ESPECIAL - MODELO RUSO 
Special surgery forceps / Pinça especial para cirurgia

IZHB0413	  	                   15 cm

Alemania Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

CLAMP PARA VASOS BABY-SATINSKY
Blood Vessel Clamps / Pinça vascular

IZHB4068	                                15cmAlemania



INSTRUMENTAL

17
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

PINZAS ESPECIALES
PINZA PORTA-ESPONJA FOERSTER

Sponge holding forceps / Pinça  porta-esponja 

estrecha estriada 
narrow serrated / fina com serrilha

recta / straight / reta
IZHB0893			        25 cm

curva / curved / curvada
IZHB0894			        25 cm

lisa / smoth / lisa

recta / straight / reta
IZHB0881			       18 cm
IZHB0883			       25 cm

curva / curved / curvada
IZHB0887			       18 cm
IZHB0889			       25 cm

estriada / serrated / com serrilha

recta / straight / reta
IZHB0884			        18 cm
IZHB0886			        25 cm

curva / curved / curvada
IZHB0890			        18 cm
IZHB0892			        25 cm

Alemania



INSTRUMENTAL

18
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

PINZA HISTERECTOMIA - HEANEY BALLENTINE 
Hysterectomy forceps / Pinça para Histerectomia

recta / straight / reta
IZHB0713			        21 cm

curva / curved / curvada
IZHB0712			        21 cm

PINZA PREPARACIONES Y LIGADURAS - GEMINI
Dissecting-ligature forceps / Pinça para preparações-ligaduras

curva / curved / curvada
IZ067214	    	                  14 cm
IZ067218                                         18 cm
IZ067223                                         23 cm

PINZA CLAMP BULLDOG- DIEFFENBACH
Bulldog Clamp/ Pinça Bulldog

recta / straight / reta
IZHB0499		                    3,5 cm
IZHB0500			           5 cm
IZHB0497			           6 cm

curva / curved / curvada
IZHB0501      		                    3,5 cm
IZHB0502        	                                   5 cm
IZHB0498			           6 cm 

Alemania

Alemania

Alemania

PINZAS ESPECIALES

PINZA PARA CONDUCTOS BILIARES - LAHEY
Gall duct Clamps /  Pinça para duto biliar

IZHB0692   	                                 19 cmAlemania

PINZA PARA COGER EL PULMÓN - NELSON
Lung grasping forceps / Pinça para pulmão

IZHB0417  	                                 23 cmAlemania

PINZA-CLAMP BRONQUIOS 90º -  PRICE-THOMAS
Bronchus Clamp / Pinça grampo para Brônquios

IZHB4060			       22cm	Alemania



INSTRUMENTAL

19
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

TRATAMIENTO CON ULTRASONIDO

El tratamiento con ultrasonido es es-
pecial y muy adecuado para limpiar el 
instrumental de acero inoxidable.

Se emplea:  
– Como método auxiliar para apoyar al trata-
miento mecánico en la limpieza manual.

– Para eliminar incrustaciones secas antes o 
después de la descontaminación a máquina.

– Para componentes especiales opcionales de 
sistemas de limpieza automáticos de cámaras 
múltiples

Para aprovechar al máximo el ultrasonido, 
observe las siguientes indicaciones auto-
máticas de cámaras múltiples:

– Llene la cubeta para la inmersión como lo in-
dique el fabricante.

– Añádale al agua el producto de limpieza adecua-
do, ya sea solo o combinado  con desinfectante.

– Al utilizar productos desinfectantes y deter-
gentes ajuste la concentración, la temperatura 
y el tiempo de acción siguiendo las indicaciones 
del fabricante.

– Recomendamos llenar la cubeta con agua 
caliente, ya que temperaturas superiores a los 
40ºC facilitan el desprendimiento de burbujas y 
garantizan así una limpieza más efectiva.

– Si utiliza correctamente el agente de limpieza 
apropiado, evitará que se coagulen las proteí-
nas, incluso a altas temperaturas.

Un exceso de suciedad dentro de la 
cubeta influye negativamente en el 
resultado de la limpieza y favorece 
el veniente cambiar periódicamen-
te la solución dependiendo de la 
frecuencia y condiciones de uso. 
Un cambio más frecuente de la so-
lución podría ser más ventajoso.

En aquellas instalaciones de alto ren-
dimiento, la duración del ultrasonido 
puede reducirse a unos 3 minutos con 
frecuencias de 35 kHz.

Utilice los productos adecuados cuan-
do combine la desinfección con la 
limpieza, teniendo en cuenta las pres-
cripciones de uso y los tiempos de ac-
tivación.

Después del tratamiento con ultra-
sonidos, el instrumental tendrá que 
aclararse a fondo de forma manual 
o a máquina. 

Para el aclarado final use agua co-
rriente de calidad aceptable y su 
finalidad es eliminar los posibles 
restos de detergentes o desinfec-
tantes. Para evitar las manchas de 
agua será mejor utilizar agua total-
mente desalinizada. 

A continuación seque el instrumental.

Almacene el instrumental micro quirúrgico 
en recipientes o estuches con sujeciones espe-
ciales para evitar dañarlo. 

Con el fin de evitar que se deterioren las super-
ficies y las costuras soldadas de los instrumen-
tos dentales, no añada al baño de ultrasonido 
ningún agente limpiador ácido para cemento.

No someta las piezas de mano rectas o aco-
dadas y las turbinas al baño de ultrasonido.

Después del aclarado corto con agua y el pos-
terior secado inmediato, trate los instrumentos 
dentales rotatorios con un producto anticorro-
sivo que no afecte a la esterilización. 

Los espejos bucales pueden dañarse en el 
baño de ultrasonido. 

Nunca trate los componentes de sistemas 
motorizados en el baño de ultrasonido, excep-
to las herramientas sencillas y accesorios.

Solamente trate y prepare en baño de ultraso-
nido los componentes del instrumental MIC y 
de endoscopios rígidos apropiados para él de 
acuerdo con las indicaciones de los fabricantes 
(p. ej. no trate así a los componentes ópticos).

El instrumental MIC y los endoscopios rígi-
dos utilizados en la cirugía de alta frecuencia 
a menudo tienen residuos excesivos de coagu-
lación, resistentes a la limpieza. Retírelos de 
inmediato de la circulación, ya que no está 
garantizado su correcto funcionamiento.

No limpie los endoscopios flexibles en el 
baño de ultrasonido, pero sus accesorios (vál-
vulas, tapas, anillos mordientes, pinzas) sí po-
drán limpiarse en este baño.

El tratamiento con ultrasonido no es el apropia-
do para instrumental elástico, ya que el ultra-
sonido no reacciona ante superficies elásticas. 

Tampoco limpie las piezas de sistemas respi-
ratorios en el baño de ultrasonido.

Si preparó el baño debidamente, no hay por 
qué cometer errores, basta con observar al-
gunas normas generales:

– Asegúrese que el instrumental quede com-
pletamente cubierto con la solución de limpieza 
dentro del baño.

– Fíjese que los instrumentos articulados, como 
tijeras, etc. estén abiertos.

– Ponga el instrumental en bandejas de malla 
que no afecten al resultado de la operación con 
ultrasonidos (p. ej. jaulas de malla sin tapa).

– Coloque el instrumental voluminoso como 
manoplas de plomo y bandejas riñoneras verti-
calmente o encima del instrumental más plano 
para que no queden zonas en la sombra, o sea 

zonas donde no llegue el sonido.

– No sobrecargue las bandejas de malla.

– Renueve el baño de ultrasonido diariamente.



INSTRUMENTAL

20
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

TIJERAS
TIJERA PARA CIRUGÍA -  STANDARD 

Operating Scissors / Tesoura cirúrgica

TIJERA PARA CIRUGÍA -  STANDARD TC 
Operating Scissors / Tesoura cirúrgica

R/R  B/B

R/R  B/B

A/R S/B

A/R S/B

A/A  S/S

A/A  S/S

recta / straight / reta
IZHB1701			      10,5 cm
IZHB1702			      11,5 cm
IZHB1703			         13 cm
IZHB1704			         14 cm
IZHB1705			      15,5 cm
IZHB1706			      16,5 cm
IZHB1708			      18,5 cm
IZHB1709			         20 cm

IZHB1711			      10,5 cm
IZHB1712			      11,5 cm
IZHB1713			         13 cm
IZHB1714			         14 cm
IZHB1715			      15,5 cm
IZHB1716			      16,5 cm
IZHB1718			      18,5 cm
IZHB1719			         20 cm

IZHB1721			      10,5 cm
IZHB1722			      11,5 cm
IZHB1723			         13 cm
IZHB1724			         14 cm
IZHB1725			      15,5 cm
IZHB1726			      16,5 cm
IZHB1728			      18,5 cm
IZHB1729			         20 cm

curva / curved / curvada
IZHB2263			      14,5 cm
IZHB2264			      14,5 cm
IZHB2265			      14,5 cm

Alemania

R/R  B/B
A/R S/B
A/A  S/S

recta / straight / reta
IZHB2260			      14,5 cm
IZHB2261			      14,5 cm
IZHB2262			      14,5 cm

Alemania

R/R  B/B

A/R S/B

A/A  S/S

curva / curved / curvada
IZHB1731			      10,5 cm
IZHB1732			      11,5 cm
IZHB1733			         13 cm
IZHB1734			         14 cm
IZHB1735			      15,5 cm
IZHB1736			      16,5 cm
IZHB1738			      18,5 cm
IZHB1739			         20 cm

IZHB1741			      10,5 cm
IZHB1742			      11,5 cm
IZHB1743			         13 cm
IZHB1744			         14 cm
IZHB1745			      15,5 cm
IZHB1746			      16,5 cm
IZHB1748			      18,5 cm
IZHB1749			         20 cm

IZHB1751			      10,5 cm
IZHB1752			      11,5 cm
IZHB1753			         13 cm
IZHB1754			         14 cm
IZHB1755			      15,5 cm
IZHB1756			      16,5 cm
IZHB1758			      18,5 cm
IZHB1759			         20 cm

Alemania

R/R  B/B
A/R S/B
A/A  S/S

curva / curved / curvada
IP030314			         14 cm
IP030714			         14 cm
IP030514			         14 cm

R/R  B/B
A/R S/B
A/A  S/S

recta / straight / reta
IP030214			         14 cm
IP030614			         14 cm
IP030414			         14 cm

Pakistán  



INSTRUMENTAL

21
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

TIJERAS
TIJERA PARA CIRUGÍA -  MAYO 
Operating Scissors / Tesoura cirúrgica

TIJERA PARA CIRUGÍA -  MAYO TC 
Operating Scissors / Tesoura cirúrgica

recta / straight / reta
IZHB1791			      14,5 cm
IZHB1792			         15 cm
IZHB1793			         17 cm
IZHB1794			         23 cm

curva / curved / curvada
IZHB1796			      14,5 cm
IZHB1797			         15 cm
IZHB1798			         17 cm
IZHB1799			         23 cm

recta / straight / reta
IZ1791SC			      14,5 cm
IZ1793SC			      14,5 cm

curva / curved / curvada
 IZ1796SC			      14,5 cm
IZ1798SC			      14,5 cm

SUPERCUT

recta / straight / reta
IZHB2270			      14,5 cm
IZHB2271			         17 cm

curva / curved / curvada
IZHB2272			      14,5 cm
IZHB2273		                     17 cm

Alemania

Alemania

Alemania

recta / straight / reta
IP035014			         14 cm
IP035017			         17 cm

curva / curved / curvada
 IP035114			         14 cm
IP035117			         17 cm

Pakistán  

SUPERCUT

MAYO LEXER
recta / straight / reta

IZHB1817			        16 cm

recta / straight / reta
IZ1817SC			        16 cm

curva / curved / curvada
IZHB1818			        16 cm

curva / curved / curvada
IZ1818SC 			        16 cm

Alemania

TIJERA PARA CIRUGÍA -  MAYO LEXER  
Operating Scissors / Tesoura cirúrgica

BABY LEXER
recta / straight / reta

IZHB1819			         10 cm
curva / curved / curvada

IZHB1820			         10 cm

Alemania

CONOZCA NUESTRO   
CATALOGO DE ESTERILIZACIÓN. 

www.everest-tecnovet.com

CALOR SECO, VAPOR, 
ENVASADO, ALMACENAMIENTO 

LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN.



INSTRUMENTAL

22
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

TIJERA PARA CIRUGÍA -  METZEMBAUM  
Operating Scissors / Tesoura cirúrgica

TIJERA PARA CIRUGÍA -  METZEMBAUM TC  
Operating Scissors / Tesoura cirúrgica

recta / straight / reta
IZHB2280			      14´5 cm
IZHB2281			         18 cm
IZHB2282			         20 cm

recta / straight / reta
IZ1821SC			      14,5 cm
IZ1822SC			         18 cm

recta / straight / reta
IP043214			         14 cm
IP043218			         18 cm

curva / curved / curvada
IZHB2284			      14’5 cm
IZHB2285			         18 cm
IZHB2286			         20 cm

curva / curved / curvada
IZ1851SC			      14’5 cm
IZ1852SC			         18 cm

curva / curved / curvada
IP043314			         14 cm
IP043318			         18 cm

recta / straight / reta 
IZHB1821			      14’5 cm
IZHB1822			         18 cm
IZHB1823			         20 cm
IZHB1824			         23 cm
IZHB1825			         25 cm
IZHB1826			         28 cm
IZHB1827			         30 cm

IZHB1831			      14’5 cm
IZHB1832			         18 cm
IZHB1833			         20 cm
IZHB1834			         23 cm
IZHB1835			         25 cm
IZHB1836			         28 cm
IZHB1837			         30 cm

IZHB1841			      14’5 cm
IZHB1842			         18 cm
IZHB1843			         20 cm
IZHB1844			         23 cm
IZHB1845			         25 cm
IZHB1846			         28 cm
IZHB1847			         30 cm

R/R  B/B

R/R  B/B

R/R  B/B

A/R S/B

A/R S/B

A/A  S/S

A/A  S/S

curva / curved / curvada
IZHB1851			      14’5 cm
IZHB1852			         18 cm
IZHB1853			         20 cm
IZHB1854			         23 cm
IZHB1855			         25 cm
IZHB1856			         28 cm
IZHB1857			         30 cm

IZHB1861	  		     14’5 cm
IZHB1862			         18 cm
IZHB1863			         20 cm
IZHB1864			         23 cm
IZHB1865			         25 cm
IZHB1866			         28 cm
IZHB1867			         30 cm

IZHB1871			      14’5 cm
IZHB1872			         18 cm
IZHB1873			         20 cm
IZHB1874			         23 cm
IZHB1875			         25 cm
IZHB1876			         28 cm
IZHB1877			         30 cm

SUPERCUT

TIJERAS

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Pakistán  



INSTRUMENTAL

23
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

recta / straight / reta
IZHB2280SC			      14,5 cm
IZHB2281SC			         18 cm
IZHB2282SC			         20 cm
IZHB2283SC			         23 cm

curva / curved / curvada
IZHB2284SC			      14,5 cm
IZHB2285SC			         18 cm
IZHB2286SC			         20 cm
IZHB2287SC			         23 cm

TIJERAS

recta / straight / reta
IZHB1916		                  14,5 cm

curva / curved / curvada
IZHB1917		                  14,5 cm

TIJERA PARA CIRUGÍA -  METZEMBAUM FINO TC  
Operating Scissors / Tesoura cirúrgica

recta / straight / reta
IZHB1880			      14´5 cm
IZHB1882			         18 cm

recta / straight / reta
IZHB2280F			      14´5 cm

curva / curved / curvada
IZHB1884			      14’5 cm
IZHB1886			         18 cm

curva / curved / curvada
IZHB2284F			      14’5 cm

IZ1889SC	                         strabismus

TIJERA PARA CIRUGÍA -  METZEMBAUM FINO  
Operating Scissors / Tesoura cirúrgica

TIJERA SUPERCUT -  METZEMBAUM  
Supercut Scissors / Tesoura Supercut

METZEMBAUM FINO  
Supercut Scissors / Tesoura Supercut

TIJERA PARA CIRUGÍA FINA - JOSEPH  
Operating Scissors delicate/ Tesoura cirúrgica fina

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

recta / straight / reta
IZHB2280FSC			      14,5 cm
IZHB2281FSC			         18 cm
IZHB2282FSC			         20 cm
IZHB2283FSC			         23 cm

curva / curved / curvada
IZHB2284FSC			      14,5 cm
IZHB2285FSC			         18 cm
IZHB2286FSC			         20 cm
IZHB2287FSC			         23 cm

Tijeras  con cortante de 
carburo de tungsteno

TENEMOS TODO EL INSTRUMENTAL 
SUPERCUT 

CONSULTE!



INSTRUMENTAL

24
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

TIJERAS

IZHB1977			           9 cm
IZHB1978                                          11 cm
IZHB1979                                          14 cm
IZHB1979-16 			         16 cm
IZHB1980                                          18cm
IZHB1981 			         20 cm

IZHB1986S			         18 cm
IZHB1987S                                       15 cm

TIJERA PARA VENDAJES - LISTER 
Bandage Scissors / Tesoura para bandagem

TIJERA PARA VENDAJES - LISTER  
Bandage Scissors / Tesoura para bandagem

MANGO NEGRO 
HANDLE BLACK / ALÇA PRETA

Alemania

Alemania

Pakistán  IP402514			         14 cm
IP402518                                          18 cm
IP402520 			         20 cm

IZ192201		  25º 	        19 cm
IZ192202		  40º    	        19 cm
IZ192203		  60º    	        19 cm

IZHB1947		                     14 cm
IP140614		                     14 cm

recta / straight / reta
IZHB1948			           9 cm
IZHB1949                                       10,5 cm
IZHB1950                                          12 cm

recta / straight / reta
IP140609			           9 cm

curva / curved / curvada
IZHB1948G			           9 cm
IZHB1950G			         12 cm

TIJERA VASCULAR -  POTTS SMITH  
Vascular Scissors / Tesoura vascular

TIJERA PARA SUTURAS - LITTAUER  
Suture Scissors / Tesoura para suturas

TIJERA PARA SUTURAS - SPENCER  
Suture Scissors / Tesoura para suturas

Alemania

Alemania

Alemania

Pakistán  

Pakistán  

25º 40º 60º

IZHB1989-16			         16 cm
IZHB1989-19                                    19 cm

TIJERA PARA VENDAJES - EXCENTRIC  
Bandage Scissors / Tesoura para bandagem

Alemania



INSTRUMENTAL

25
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

SUTURA

estriada / serrated / com serrilha
IZHB2310			         13 cm                       

lisa / smooth / lisa
IZHB2311			         13 cm                       

PORTA AGUJAS - HALSEY
Needle holders - Porta-agulhas

Alemania estriada / serrated / com serrilha
IZHB2225              13 cm        0,4 mm          

lisa / smooth / lisa
IZHB2226	     13 cm                              

PORTA AGUJAS - HALSEY TC
Needle holders - Porta-agulhas

Alemania

IZHB2305			         13 cm                       

PORTA AGUJAS - DERF
Needle holders - Porta-agulhas

Alemania
IZHB2192	       0,4 mm           12,5 cm                       

PORTA AGUJAS - DERF TC
Needle holders - Porta-agulhas

Alemania

INNOVAMOS  PARA  TI
EL MUEBLE TÉCNICO 
PERSONALIZABLE, 

COMBINABLE Y
MULTIFUNCIONAL.

Diseñado, registrado y patentado por:

UN MUEBLE, 
MULTIPLES USOS



INSTRUMENTAL

26
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

recta / straight / reta
IZHB2330			         14 cm
IZHB2331			         16 cm
IZHB2332			         18 cm
IZHB2333			         20 cm

curva / curved / curvada
IZHB2341
IZHB2342
IZHB2343

PORTA AGUJAS - MAYO HEGAR
Needle holders - Porta-agulhas

Alemania

Alemania

Pakistán 

 boca con ranura / grooved jaws / boca com ranhura

modelo delgado / slender patern / modelo fino
recta / straight / reta

IZHB2351			         16 cm
IZHB2352			         18 cm
IZHB2353			         20 cm

IP101815			         15 cm
IP101818			         18 cm

recta / straight / reta
IZHB2200		  14cm         0,5mm
IZHB2201		  16cm	      0,5mm
IZHB2202		  18cm         0,5mm 
IZHB2203		  20cm         0,5mm
IZHB2204		  23cm         0,5mm 
IZHB2205		  26cm         0,5mm

curva / curved / curvada
IZHB2202G		  18cm         0,5mm 
IZHB2203G		  20cm         0,5mm
IZHB2204G		  23cm         0,5mm 
IZHB2205G      		 26cm         0,5mm 

PORTA AGUJAS - MAYO HEGAR TC
Needle holders - Porta-agulhas

Alemania

SUTURA

IZHB2354			         16 cm

GILLIES-BABY TC
IZHB2253-11       	 11 cm       0,3 mm

GILLIES TC
IZHB2253-16		  16 cm	     0,5 mm

PORTA AGUJAS - GILLIES
Needle holders - Porta-agulhas

PORTA AGUJAS - GILLIES TC
Needle holders - Porta-agulhas

Alemania

Alemania

 boca con ranura / grooved jaws / boca com ranhura



INSTRUMENTAL

27
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

SUTURA

IZHB2357			         14 cm
IZHB2358			         16 cm
IZHB2359			         18 cm

OLSEN HEGAR TC
IZHB2208	       14 cm	     0,4 mm

IZHB2209	       16 cm	     0,4 mm

IZHB2210	       18 cm	      0,5 mm

BABY OLSEN HEGAR TC
estriada / serrated / com serrilha

IZHB2247   	    11,5 cm              0,3 mm
lisa / smooth / lisa

IZHB2248   	    11,5 cm              

PORTA AGUJAS - OLSEN HEGAR
Needle holders - Porta-agulhas

PORTA AGUJAS - OLSEN HEGAR TC
Needle holders - Porta-agulhas

Alemania

Alemania

con tijera / with scissor / com tesoura

con tijera / with scissor / com tesoura

IZHB2360			         15 cm
IZHB2361			         18 cm
IZHB2362			         20 cm
IZHB2363			         23 cm

PORTA AGUJAS - CRILE WOOD
Needle holders - Porta-agulhas

PORTA AGUJAS - CRILE WOOD TC
Needle holders - Porta-agulhas

Alemania

IZHB2215	      15 cm	     0,4 mm
IZHB2216	       18 cm	     0,4 mm
IZHB2217	       20 cm	     0,4 mm
IZHB2218	       23 cm	     0,4 mm
IZHB2228	       26 cm	     0,4 mm
IZHB2229	       30 cm	     0,4 mm

Alemania

PORTA AGUJAS WEBSTER
Needle holders / Porta-agulhas

IZHB2312    		                     13 cm
lisa / smooth / lisa

Alemania



INSTRUMENTAL

28
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

SUTURA

IZHB2387			         14 cm
IZHB2388			         17 cm
IZHB2389			         20 cm

IP112015			         15 cm
IP112018			         18 cm

IZHB2234		  0,5mm        14 cm
IZHB2235		  0,5mm        17 cm
IZHB2236		  0,5mm        20 cm

IZHB2113	     1,2 mm          13 cm
IZHB2114	     1,4 mm          14,5 cm

IZHB2515	            		        13 cm

IZHB2392			         14 cm
IZHB2393			         17 cm
IZHB2394			         20 cm

IZHB2222		  0,5mm        14 cm
IZHB2223		  0,5mm        17 cm
IZHB2224		  0,5mm        20 cm

PORTA AGUJAS - MATHIEU 
Needle holders - Porta-agulhas

PINZA PARA AGRAFES - COLLIN
Clip applying forceps - Pinça para grampos

PORTA AGUJAS - MATHIEU TC
Needle holders - Porta-agulhas

PORTA AGUJAS - FRENCH MATHIEU TC
Needle holders - Porta-agulhas

PORTA AGUJAS - FRENCH (RYDER) TC
Needle holders - Porta-agulhas

 boca con ranura / grooved jaws / boca com ranhura

estecho / narrow / estreito

Alemania

Pakistán

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania



INSTRUMENTAL

29
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

PUNCIÓN

IZHB2681          22 cm    ø 10 mm   CH 30

IZHB2682          22 cm    ø 8 mm    CH 24

CÁNULA DE ASPIRACIÓN - POOLE
Suction tube - Tubo de aspiração

Alemania

recta / straight / reta

curva / curved / curvada

IZ267006                 18 cm    110 mm     ø 2   mm     CH 6
IZ267008                 18 cm    110 mm     ø 2,5 mm    CH 8
IZ267010                 18 cm    110 mm     ø 3,5 mm    CH10
IZ267012                 18 cm    110 mm     ø    4 mm    CH 12
IZ267015                 18 cm    110 mm     ø    5 mm    CH 15

CÁNULA DE ASPIRACIÓN - FRAZIER
Suction tube - Tubo de aspiração

PINZA PARA INTRODUCIR CATÉTERES - MAGILL
Catheter introducing forceps / Pinça para introduzir catéteres

Alemania

45º

Para párvulos / pediatric size / tamanho pediátrico

Para niños / for children / para crianças

Para adultos / for adults / para adultos

IZHB2689	            		        15 cm

IZHB2691	            		        25 cm

IZHB2690	            	                    20 cm



INSTRUMENTAL

30
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

ESTILETES Y SONDAS
ESTILETE

Probe / Estiletes

1,5 mm

2 mm

IZ271514	    14,5 cm           ø1,5 mm
IZHB2714	    14,5 cm           ø   2 mm

Alemania

Pakistán IP090514  		                    14 cm

SONDA ACANALADA
Disection director / sonda sulcada

IZHB2763   		                     13 cm
IZHB2764   		                  14,5 cm
IZHB2766   		                     16 cm

Alemania

Pakistán IP091514   		                    14 cm

BARCELONA  DESIGN

te lo explicamos todo paso a paso.

TUTORIALES EVEREST
En EVEREST estamos en constante movimiento 

desarrollando nuevos productos. Trabajamos para 

crear lo mejor para el sector veterinario y ahora, 



INSTRUMENTAL

31
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

SEPARADOR - CUSHING
Retractor / Afastador

SEPARADOR - VOLKMANN
Retractor / Afastador

SEPARADOR - KOCHER
Retractor / Afastador

IZ292010  	     20 cm	      10 mm
IZ292014   	     20 cm 	      14 mm
IZ292018 	     20 cm  	      18 mm

IZ311801                25 cm        80 x 45 mm
IZ311802	      25 cm        80 x 55 mm

Alemania

Alemania

Alemania

Pakistán

agudo / sharp / agudo

agudo / sharp / agudo

agudo / sharp / agudo

romo / blunt / rombo

romo / blunt / rombo

romo / blunt / rombo

IZHB3001	    23 cm 	 1 garfio
IZHB3002 	    23 cm 	 2 garfio 
IZHB3003 	    23 cm 	 3 garfio
 

IZHB3011	    23 cm 	 1 garfio  
IZHB3012	    23 cm 	 2 garfios  
IZHB3013	    23 cm 	 3 garfios

IZHB3021	 21,5 cm 	 1 garfio 
IZHB3022	 21,5 cm 	 2 garfio 
IZHB3023	 21,5 cm 	 3 garfio 

IZHB3031	 21,5 cm 	 1 garfio 
IZHB3032	 21,5 cm 	 2 garfio 
IZHB3033	 21,5 cm 	 3 garfio

IP223604	   22 cm            4 garfios 

IP223704	  22 cm             4 garfios 

SEPARADORES

SEPARADOR - DEAVER
Retractor / Afastador

Alemania

Otras medidas consultar.

IZHB3128	         30 cm	      50 mm



INSTRUMENTAL

32
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

SEPARADOR - SENN MILLER
Retractor / Afastador

SEPARADOR - FARABEUF
Retractor / Afastador

Alemania

Pakistán

Alemania

Alemania

Pakistán

agudo / sharp / agudo

agudo / sharp / agudo

romo / blunt / rombo

romo / blunt / rombo

2 uds.
30x10mm / 28x10mm
32x13mm/34x13mm

IZHB3155			          16cm

IZHB3160		   12 cm    pequeño

IZHB3156			          16cm

IZHB3161		   15 cm    grande

2 uds.
 28x16mm/24x16mm
28x16mm/32x16mm

IP221012	                 2 uds.       12cm
IP221015	                 2 uds.       15cm

IP200508	

SEPARADORES

IP200509	

SEPARADOR - COLLIN
Retractor / Afastador

IZHB3162			         15 cmAlemania

2 uds. 
25x12 mm / 20x12 mm
30x16 mm / 35x16 mm



INSTRUMENTAL

33
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

SEPARADOR - RICARD
Retractor / Afastador

SEPARADOR - FINOCHETTO
Retractor / Afastador

SEPARADOR - ROUX
Retractor / Afastador IP245501       peq.ap.valva 13cm.long.val

IZHB3170-00	   3 uds. juego / set / kit  

IZ330528			         
IZHB3900             a: 19 x b: 20 x c: 75 mm
IZHB3901            a: 40 x b: 45 x c: 165 mm
IZHB3902            a: 45 x b: 65 x c: 200 mm
IZHB3903            a: 65 x b: 65 x c: 250 mm

Alemania

Alemania

Alemania

Pakistán

HB3171	 14 cm -  24 x 20 mm / 30 x 28 mm
HB3172	 15 cm - 29 x 26 mm / 36 x 36 mm
HB3173	 17 cm - 33 x 29 mm / 38 x 43 mm

Finocchietto-Baby

apertura: 
280 mm 
valvas laterales: 
72 x 85 mm
valva central: 
80 x 90 mm

SEPARADORES

IZHB3882-01	          a:30 b:45 c:140  mm
IZHB3882-02	          a:40 b:62 c:175  mm
IZHB3882-03	          a:60 b:65 c:175  mm

De Aluminio / from Aluminium / de Aluminio

IZHB3881 BABY-HAIGHT   a:31 b:31 c:80 mm

Alemania



INSTRUMENTAL

34
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

SEPARADORES ABDOMINALES

SEPARADOR - HOLTZHEIMER
Retractor / Afastador

SEPARADOR - WEITLANER-LOKTITE
Retractor / Afastador

IP242215			         16 cm

IZ317901			         10 cm

IZ317902			         10 cm

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Pakistán romo / blunt / rombo

agudo / sharp / agudo

agudo / sharp / agudo

agudo / sharp / agudo

romo / blunt / rombo

romo / blunt / rombo

romo / blunt / rombo

IZHB3183	 13 cm 		  3x4
IZHB3186	 16,5 cm 	 3x4

IZHB3181	 10,5 cm 	 3x2

IZHB3193	 13 cm	  	  3x4
IZHB3196	 16,5 cm 	  3x4

IZHB3191	 10,5 cm		  3x2

IZHB3345-09		                       9 cm
IZHB3345-11		                  11,5 cm

IZHB3345-14		                     14 cm
IZHB3345-18		                     18 cm

con bolas / with balls/ com bolas
IZHB3346-18			         18 cm

SEPARADOR - GELPI LOKTITE
Retractor / Afastador

SEPARADOR - DE BAKEY
Retractor / Afastador

IZHB3348		                     10 cm
IZHB3349	                              14,5 cm



INSTRUMENTAL

35
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Pakistán

Alemania

Alemania

IZHB3315			         

apertura: 100 mm 
valvas laterales: 30 x 40 mm

IZHB3320	            BALFOUR-BABY	

IZHB3321			         

abertura hoja: 90 mm 
valvas laterales: 26 x 38 mm 
valva central: 25 x 23 mm

abertura hoja: 180 mm
valvas laterales: 35 x 70 mm 
valva central: 45 x 80 mm

IZHB3316			         

apertura: 100 mm 
valvas laterales: 30 x 40 mm

IZHB3318			         

apertura: 160 mm 
valvas laterales: 35 x 63 mm
valva central: 56 x 60 mm

SEPARADOR - GOSSET
Retractor / Afastador

SEPARADOR - BALFOUR
Retractor / Afastador

SEPARADORES ABDOMINALES

IZHB3317			         

apertura: 140 mm 
valvas laterales: 35 x 63 mm

IP245502		  apertura: 130 mm 



INSTRUMENTAL

36
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

PINZA PARA COGER TEJIDOS - ALLIS
Tissue Grasping Forceps / Pinça para Tecidos

PINZA PARA COGER TEJIDOS - BABCOCK
Tissue Grasping Forceps / Pinça para Tecidos

PINZA PARA COGER TEJIDOS - ALLIS
Tissue Grasping Forceps / Pinça para Tecidos

PINZA PARA COGER TEJIDOS - THOMS-ALLIS
Tissue Grasping Forceps / Pinça para Tecidos

Alemania

Alemania

Pakistán

ESTÓMAGO - INTESTINO

IZHB4301-12        BABY                    12 cm     
IZHB4308			         15 cm 

IZHB4301-13    	   BABY                     13 cm
IZHB4301-14       BABY                        14 cm
IZHB4300	                                 15 cm

IZHB4302			         15 cm
IZHB4303			         19 cm 
IZHB4313			         22 cm
IZHB4304			         25 cm

IP500216	                                 15 cm

IZHB4315-15		                  15,5 cm
IZHB4315-20		                     20 cm
IZHB4315-22		                     22 cm
IZHB4315-25    		                    25 cm

atraumatica / atraumatic 3x4

 4x5 

5x6

Alemania IZHB4310			         20cm

Alemania IZHB4319   	     BABY	       14 cm

IZHB4320			         16 cm
IZHB4322			         20 cm
IZHB4323			         24 cm
	

IZHB4324-16	                                 16 cm
IZHB4324-21	                                 21 cm

atraumatica / atraumatic 



INSTRUMENTAL

37
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

PINZA CLAMP INTESTINAL - DOYEN 
Intestinal Clamp Forceps / Pinça Intestinal

ESTÓMAGO - INTESTINO

atraumatica / atraumatic 

traumatica / traumatic 

atraumatica / atraumatic 

Alemania
recta / straight / reta

recta / straight / reta

curva / curved / curvada

curva / curved / curvada

IZHB4430-13			         13 cm
IZHB4430-16			         16 cm
IZ443018          			         18 cm

IZHB4431-13			         13 cm
IZHB4431-16			         16 cm
IZ443118   			         18 cm

IZHB4399			        17 cm
IZHB4401			         21 cm
IZHB4402         			         23 cm

IZHB4400			         17 cm
IZHB4403			         21 cm
IZHB4404			         23 cm

PINZA CLAMP INTESTINAL MAYO-ROBSON
Intestinal Clamp Forceps / Pinça Intestinal

PINZA CLAMP INTESTINAL - KOCHER
Intestinal Clamp Forceps / Pinça Intestinal

IP502223        			        23 cm
IP502227			        27 cm

Pakistán recta / straight / reta

curva / curved / curvada
IP502323			       23 cm
IP502327			       27 cm

Alemania

Alemania

IZHB4406			         23 cm
IZHB4407			         25 cm

IZHB4409			         23 cm
IZHB4410			         25 cm

recta / straight / reta

recta / straight / reta

curva / curved / curvada

curva / curved / curvada

IZHB4434-22			         22 cm
IZHB4434-25			         25 cm
IZHB4434-28			         28 cm

IZHB4435-22			         22 cm
IZHB4435-25			         25 cm
IZHB4435-28			         28 cm



INSTRUMENTAL

38
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

PINZA PARA PÓLIPOS HARTMANN 
Ear Polypus Forceps / Pinça para Pólipos

ORL

IP623143			      140 mm
IP623144			        85 mm
		
IE426114			         14 cm

IZ640114   14 cm   boca: 2,4 x 1,6 x 7 mm

IZHB6401-08	   8 cm     2,4 x 1,6 x 7 mm
IZHB6401-14     14 cm     2,4 x 1,6 x 7 mm 
IZHB6401-16     16 cm     2,4 x 1,6 x 7 mm

 HARTMANN-WULLSTEIN

 HARTMANN-NOYES

POLIPÓTOMO NASAL KRAUSE-VOSS
Nasal Polypus Snares / Polipotomo Nasal

IZHB5531 		                     26 cm

GANCHO PARA TRÁQUEA - ITERSON 
Trachea Retractors / Gancho para tráquea

IZ411202	                                16 cm

IZ411201	                                16 cm
Alemania agudo / sharp / agudo

romo / blunt / rombo

PINZA NASAL Y AURICULAR - TROELTSCH (WILDE)
Nasal and ear dressing forceps / Pinça para nariz e ouvidos

IZHB5556   	                                 15 cmAlemania

GANCHO AURICULAR - LUCAE
Ear hook / Gancho para ouvido

IZHB622000	                                14 cmAlemania



INSTRUMENTAL

39
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

ORL
ALAMBRE DE ACERO PARA POLIPÓTOMO

Snare wires, cut (12 pieces) / Fio de Aço para Polipotomo

IZHB6018                      100 mm     0’3 mm 
12 piezas / 12 pieces / 12 peças

PINZA TIRA LENGUA - COLLIN
Tongue Holding Forceps / Pinça Tira Língua

IZHB5900		                     17 cm

IP458117 			         17 cm

Alemania

Pakistán

PINZA TIRA LENGUA - YOUNG
Tongue Holding Forceps / Pinça Tira Língua

IZHB5907		                     16 cm

IP458216		                     16 cm

IZHB5907-02	
Par de gomas de recambio               16 cm

Alemania

Pakistán



INSTRUMENTAL

40
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

ABREBOCAS CONEJO 
Rabbit Mouth Gag / Abre-bocas Coelho

ABREBOCAS HURÓN
Rodent Mouth Gag / Abre-bocas Roedores

DILATADOR DE MEJILLAS
Pouch Dilators / Afastador de bochehcas

ABREBOCAS / ESPÉCULO PARA PÁJAROS
Bird Mouth Gag / Abra-bocas para pássaros

ABREBOCAS VETERINÁRIO
Gag grays modified mouth / Abre bocas

ESPECÍFICO VETERINARIA

IV003659	        pequeño	      7,5 cm
IV003660	        mediano	    10,5 cm
IV003661	        grande	       14 cm

IE270983

IV003658

IE270985			   pequeño
IE270986			   grande

IV003640            pequeño      Periquito
IV003641            mediano      Loro gris
IV003642            grande         Guacamayo



INSTRUMENTAL

41
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

CIZALLA PARA CORTAR ALAMBRE - UNIVERSAL
Wire cutting scissors /   Tesoura para cortar arame

IZHB1952      			         12 cm

TIJERA CORTA UÑAS DE GATO
Cat nail scissor / tesoura de unha para gato

ALICATE CORTA UÑAS - GUILLOTINA
Nail Clipper / Alicate cota unhas

ALICTE CORTA UÑAS CON MUELLE

AP010002	                                7,5 cm

PLEXÍMETRO VETERINARIO
Pleximeter / Plexímetro 

IP440000	              “U”
IP443001		  “S” 	       10 cm

ESPECÍFICO VETERINARIA

AV010001			    pequeño

AP010001			        14 cm

CORTADOR DE ANILLAS - PÁJAROS
Ring cutter (birds) / Cortador de aros (pássaros)

IPOJ391Q    		                     10 cmPakistán

Alemania



INSTRUMENTAL

42
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

ESPÉCULO VAGINAL - COTTLE
Vaginal speculum / Espéculo vaginal

ESPÉCULO VAGINAL - KILLIAN
Vaginal speculum / Espéculo vaginal

IZ551390       	          90 mm  ø 10 - 8 mm 

PINZA PARA CUELLO DE UTERO - GANCHO - EMMET
Uterine Polypus Forceps / Pinça para colo do útero

IZ498001       	         22cm

IP660801			        35 mm
IP660807			        75 mm
IP660808			        45 mm
IP660809			        90 mm

HB5515			        51 mm
HB5516			        64 mm
HB5517			        76 mm
HB5518			        90 mm

con tornillo de fijación / 
with fixing screw / com parafuso de fixação

Killian - 13 cm

sin tornillo de fijación /
without fixing screw / sem parafuso de fixação

otras medidas consultar.

VARIOS

gancho abotonado/ 
buttoned hook / gancho abotoado

OVARIOTOMO PARA CASTRACIÓN DE GATAS
Hook for castration of cats / Gancho para castração de gatas

IP204616    			         14 cm

gancho plano / flat hook / gancho plano

IP204516    			         20 cm

Pakistán

Pakistán

Pakistán

TRÉPANOS CUTÁNEOS - KEYES SET
Dermal punches / Trépano cutâneo

IZHB0930                               Alemania

Completo, con 6 puntas intercambiables 
Complete, with 6 interchaneable tips 
Completos, com 6 pontas intercambiáveis 

Alemania



INSTRUMENTAL

43
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

VARIOS

GANCHOS PARA PIEL - KLEINERT-KUTZ
Skin hook / Gancho para pele

IZHB95703   	                    3 mm   15 cmAlemania

SEPARADOR DE RAÍZ DE NERVIOS - LOVE
Nerve root retractors / separador de raíz do nervo

IZHB141501	                                21 cmAlemania

SEPARADORES DE RAÍZ DE NERVIOS - SCOVILLE
Nerve root retractor / separador de raíz do nervo

IZ141602            	     20 cm    7 mm           Alemania
recto / straight / reto

GANCHO PARA NERVIOS - SMITHWICK
Nerve Hook / Gancho para nervo

IZ142317         	                  	      17 cm    Alemania

GANCHO PARA NERVIOS - CUSHING 
Nerve Hook / Gancho para nervo

IZHB142119                       6 mm     19 cm    Alemania

romo / blunt / rombo

GANCHO AURICULAR - LUCAE
Ear hook / Gancho para ouvido

IZHB622000	                                14 cmAlemania



INSTRUMENTAL

44
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

REGLA MÉTRICA DE METAL GRADUADA
Metal rule graduated / Régua metálica graduada

IZHB0070			        

GONIÓMETRO DE MÖLTGEN - PLEGABLE
Goniometer (Flexometer) / Goniômetro

IM443810 			        

IZHB0059			        

IMPERDIBLE - MAYO
Safety pins / Alfinete para instrumentos

IZHB9100-01 			        14 cm 

Para medir desviaciones de rodilla.

IZHB9109

ACEITE EN SPRAY PARA CUIDADO INSTRUMENTAL
Oil spray for instrumental care / 

Óleo spray para cuidado instrumental

Los instrumentos articulados para su cuidado, de-
ben de ser tratados con aceite de parafina. De esta 
forma se puede evitar el rozamiento de metal con 
metal. Esto mantiene el buen movimiento de las pie-
zas. También se puede evitar la corrosión causada 
por el rozamiento.

Instruments with joint or boxlock have to be treated 
with a care products on the basis of paraffin oil. This 
prevents friction of metal on metal and enables a 
smooth handling of the instruments. Corrosion cau-
sed through friction can thus be avoided in this way.

Os instrumentos articulados devem ser tratados 
com óleo de parafina. Desta forma pode-se evitar 
o atrito de metal com metal. Isso mantém o bom 
movimento da peça. Também, é possível prevenir a  
corrosão causada pelo atrito.

Alemania

Alemania

Alemania

VARIOS



INSTRUMENTAL

45
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

Si no encuentra el 
producto que busca, 

consúltenos.

Trabajamos con todo 
el catálogo de HEBU.



INSTRUMENTAL

46
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

Abrebocas Conejo 				    38
Abrebocas / Espéculo Para Pájaros		  38
Abrebocas Hurón				    38
Abrebocas Veterinário				    38
Aceite En Spray Para Cuidado Instrumental	 42
Alambre De Acero Para Polipótomo		  37
Alicate Corta Uñas - Guillotina			   39
Alicate Extra Fuerte Con Bocas			   39
Alicte Corta Uñas Con Muelle			   39

Cánula De Aspiración - Frazier			   27
Cánula De Aspiración - Poole			   27
Cizalla Para Cortar Alambre - Universal		  39
Clamp Para Vasos Baby-Satinsky		  14
Cortador De Anillas - Pájaros			   39

Dilatador De Mejillas				    38

Espéculo Vaginal - Cottle			   40
Espéculo Vaginal - Killian			   40
Estilete	                                      			  28

Gancho Auricular - Lucae			   36
Gancho Auricular - Lucae			   41
Gancho Para Nervios - Cushing			  41 
Nerve Hook / Gancho Para Nervo			  41
Gancho Para Nervios - Smithwick		  41
Gancho Para Tráquea - Iterson 			  36
Ganchos Para Piel - Kleinert-Kutz		  41
Goniómetro De Möltgen - Plegable		  42

Hartmann-Noyes				    36
Hartmann-Wullstein				    36

Imperdible - Mayo				    42

Mango Bisturi - Standard			   4
Mango Bisturi - Swann Morton			   4

Ovariotomo Para Castración De Gatas		  40

Pinza-Clamp Bronquios 90º -  Price-Thomas	 16
Pinza Clamp Bulldog- Dieffenbach		  16
Pinza Clamp Intestinal - Doyen 			   35
Pinza Clamp Intestinal - Kocher			   35
Pinza Clamp Intestinal Mayo-Robson		  35
Pinza De Campo 				    9

Pinza De Campo - Backhaus			   9
Pinza De Campo - Jones			   9
Pinza De Campo - Schaedel - Cangrejo		  9
Pinza De Campo - Thomas			   9
Pinza De Disección - Adson Brown 		  7
Pinza De Disección - Adson 			   7
Pinza De Disección - Adson Fina 		  7
Pinza De Disección Fina			   8
Pinza Depilatoria - Beer				   14
Pinza Depilatoria - Littauer			   14
Pinza Disección Adlerkreutz			   7
Pinza Disección - Modelo Sueco 		  8
Pinza Disección  Potts-Smith 			   8
Pinza Disección Standard - Con Dientes		 6
Pinza Disección Standard -  Sin Dientes		 6
Pinza Especial - Modelo Ruso			   14
Pinza Hemostática - Adson			   12
Pinza Hemostática - Bengolea			   13
Pinza Hemostática - Crile			   12
Pinza Hemostática - Crile Rankin		  12
Pinza Hemostática - Dandy			   12
Pinza Hemostática - Heiss			   13
Pinza Hemostática - Kelly			   12
Pinza Hemostática - Kocher Fina		  13
Pinza Hemostática - Mixter			   13
Pinza Hemostática Moskito - Halsted		  10
Pinza Hemostática Moskito - Hartmann		  10
Pinza Hemostática - Pean			   10
Pinza Hemostática - Rochester Carmalt		  12
Pinza Hemostática - Rochester Ochesner	 11
Pinza Hemostática - Rochester Pean		  11
Pinza Histerectomia - Heaney Ballentine 	 16
Pinza Nasal Y Auricular - Troeltsch (Wilde)	 36
Pinza Para Agrafes - Collin			   26
Pinza Para Coger El Pulmón - Nelson		  16
Pinza Para Coger Tejidos - Allis			   34
Pinza Para Coger Tejidos - Babcock		  34
Pinza Para Coger Tejidos - Thoms-Allis		  34
Pinza Para Conductos Biliares - Lahey		  16
Pinza Para Cuello De Utero - Gancho - Emmet	 40
Pinza Para Espinas - Feilchenfeld		  14
Pinza Para Espinas				    14
Pinza Para Introducir Catéteres - Magill		  27
Pinza Para Pólipos Hartmann			   36
Pinza Para Pólipos Y Vendajes - Gross		  14
Pinza Porta-Esponja Foerster			   15
Pinza Preparaciones Y Ligaduras - Gemini	 16
Pinza Suiza Fina 				    7
Pinza Tira Lengua - Collin			   37
Pinza Tira Lengua - Young			   37
Plexímetro Veterinario				    39
Polipótomo Nasal Krause-Voss			   36
Porta Agujas - Crile Wood			   25
Porta Agujas - Derf				    23
Porta Agujas - Gillies				    24
Porta Agujas - Halsey				    23
Porta Agujas - Mathieu 				    26

A

C

G

H

I

M

O

P

E

D



INSTRUMENTAL

47
Tel. 93 668 67 15 / 902 108 848   fax. 93 668 66 61 

AP010001.		  39
AV010003		  39

HB317.			  31
HB551.			  40

IA01270.		  4

Porta Agujas - Mayo Hegar			   24
Porta Agujas - Olsen Hegar			   25
Porta Agujas Webster				    25

Regla Métrica De Metal Graduada		  42

Separador - Balfour				    33
Separador - Collin				    30
Separador - Cushing				    29
Separador - Deaver				    29
Separador - De Bakey				    32
Separador De Raíz De Nervios - Love		  41
Separadores De Raíz De Nervios - Scoville	 41
Separador - Farabeuf				    30
Separador - Finochetto				    31
Separador - Gelpi Loktite			   32
Separador - Gosset				    33
Separador - Holtzheimer			   32
Separador - Kocher				    29
Separador - Ricard				    31
Separador - Roux				    31
Separador - Senn Miller				   30
Separador - Volkmann				    29
Separador - Weitlaner-Loktite			   32
Sonda Acanalada				    28

Tijera Corta Uñas De Gato			   39
Tijera Para Cirugía Fina - Joseph  		  21
Tijera Para Cirugía -  Mayo Lexer  		  19
Tijera Para Cirugía -  Mayo			   19
Tijera Para Cirugía -  Metzembaum  		  20
Tijera Para Cirugía -  Metzembaum Fino  	 21
Tijera Para Cirugía -  Standard			   18
Tijera Para Suturas - Littauer  			   22
Tijera Para Suturas - Spencer  			   22
Tijera Para Vendajes - Excentric  		  22
Tijera Para Vendajes - Lister 			   22
Tijera Para Vendajes - Lister			   22
Tijera Vascular -  Potts Smith  			   22
Trépanos Cutáneos - Keyes Set			  40

IE27098.		  38
IE426114		  36
IM443810 		  42
IP030214		  18
IP030314		  18
IP030414		  18
IP030514		  18
IP030614		  18
IP030714		  18
IP035014		  19

IP035017		  19
IP035114		  19
IP035117		  19
IP043214	 	 20
IP043218	 	 20
IP043314		  20
IP043318		  20
IP06001.		  6
IP06051.		  6
IP062012   	     	 7
IP062112                	 7
IP090514  		  28
IP091514   		  28
IP101815		  24
IP101818		  24
IP112015		  26
IP112018		  26
IP140609		  22
IP140614		  22
IP154412                       10
IP154512                       10
IP154612      	         	 10
IP154712                       10
IP160614		  10
IP1610..		  11
IP1611..		  11
IP1612..		  11
IP1613..		  11
IP175018		  9
IP1755..		  9
IP20050.		  30
IP204516    		  40
IP204616    		  40
IP221012	            	 30
IP221015	             	30
IP223604		  29
IP223704	  	 29
IP242215		  32
IP245501    		  31
IP245502		  33
IP4025..		  22
IP440000	              39
IP443001		  39
IP458117 		  37
IP458216		  37
IP500216	              34
IP50222.		  35
IP502323		  35
IP502327		  35
IP623143		  36
IP623144		  36
IP66080.		  40
IPOJ391Q    		  39
IV0036..		  38
IZ1791SC		  19
IZ1793SC		  19
IZ1796SC		  19

IZ1798SC		  19
IZ1817SC		  19
IZ1818SC 		  19
IZ1821SC		  20
IZ1822SC		  20
IZ1851SC		  20
IZ1852SC		  20
IZ1889SC	             	21
IZ037420		  7
IZ037515 		  7
IZ037520  		  7
IZ066720	    	 13
IZ066820	    	 13
IZ067214	    	 16
IZ067218    		  16
IZ067223         		  16
IZ078810		  9
IZ141602            	 41
IZ192201		  22
IZ192202		  22
IZ192203		  22
IZ2670..		  27
IZ271514		  28
IZ29201.	     	 29
IZ31180.	   	 29
IZ31790.		  32
IZ330528		  31
IZ41120.	        	 36
IZ443018         	  	 35
IZ443118   		  35
IZ498001       		  40
IZ551390       	     	 40
IZ640114   		  36
IZHB0059		  42
IZHB0070		  42
IZHB010.		  7
IZHB020.		  6
IZHB022.		  6
IZHB023.		  6
IZHB0248		  8
IZHB027.	      	 7
IZHB0280		  8
IZHB030.        	   	 6
IZHB031.		  6
IZHB0362           	 7
IZHB0363     		  7
IZHB038.	      	 7
IZHB041. 	         	 16
IZHB042.	         	 8
IZHB0443	    	 14
IZHB0473		  14
IZHB0491	          	 14
IZHB0493                 	 14
IZHB0497		  16
IZHB0498	  	 16
IZHB0499		  16
IZHB050.	            	 10

R

S

T

A

H

ÍNDICE POR REFERENCIA

I



INSTRUMENTAL

48
www.everest-tecnovet.com    info@everest-tecnovet.com 

IZHB051.            	 10
IZHB052.             	 10
IZHB053.           	 10
IZHB054.		  11
IZHB055.		  11
IZHB056.	 	 13
IZHB057.		  11
IZHB058.		  11
IZHB0591	  	 12
IZHB060.		  12
IZHB0610		  12
IZHB0615	 	 12
IZHB0640		  12
IZHB0641		  12
IZHB0642	  	 12
IZHB0644		  13
 IZHB0645		  13
IZHB0646		  13
IZHB0675        	  	 13
IZHB0676		  13
IZHB0677    		  13
IZHB0678    		  13
IZHB0692   		  16
IZHB0712		  16
IZHB0713		  16
IZHB0761		  9
IZHB0762		  9
IZHB0763		  9
IZHB0771		  9
IZHB0772		  9
IZHB0773		  9
IZHB0785    		  9
IZHB0787    	 	 9
IZHB0821	 	 14
IZHB0822	 	 14
IZHB088.		  15
IZHB089.		  15
IZHB093   		  40
IZHB1091    		  4
IZHB1095  		  4
IZHB170.		  18
IZHB171.		  18
IZHB172.		  18
IZHB173.		  18
IZHB174.		  18
IZHB175.		  18
IZHB179.		  19
IZHB181.		  19
IZHB1820		  19
IZHB182.		  20
IZHB183.		  20
IZHB184.		  20
IZHB185.		  20
IZHB186.		  20
IZHB187.		  20
IZHB188.		  21

IZHB191.		  21
IZHB194.		  22
IZHB1950     		  22
IZHB1950G		  22
IZHB1952      		  39
IZHB197.	 	 22
IZHB198. 		  22
IZHB2002		  6
IZHB2004	 	 6
IZHB2006		  6
IZHB2008    	   	 7
IZHB2009           	 7
IZHB2010    	     	 7
IZHB2011    		  7
IZHB2015	       	 8
IZHB2016	 	 8
IZHB21..          		  23
IZHB2200		  24
IZHB2201		  24
IZHB2202	  	 24
IZHB2202G	  	 24
IZHB2203		  24
IZHB2203G		  24
IZHB2204	  	 24
IZHB2204G	  	 24
IZHB2205		  24
IZHB2205G      	 	 24
IZHB2208	     	 25
IZHB2209	   	 25
IZHB221. 		  25
IZHB2222      		  26
IZHB2223		  26
IZHB2224		  26
IZHB2225                  	 23
IZHB2226	          	 23
IZHB2228	     	 25
IZHB2229    		  25
IZHB2234		  26
IZHB2235		  26
IZHB2236		  26
IZHB2247   	    	 25
IZHB2248   	   	 25
IZHB2253-11       	 24
IZHB2253-16		  24
IZHB2260		  18
IZHB2261		  18
IZHB2262		  18
IZHB2263		  18
IZHB2264		  18
IZHB2265		  18
IZHB2270		  19
IZHB2271		  19
IZHB2272		  19
IZHB2273		  19
IZHB2280		  20
IZHB2280F		  21

IZHB2280FSC	 	 21
IZHB2280SC		  21
IZHB2281		  20
IZHB2281FSC		  21
IZHB2281SC		  21
IZHB2282		  20
IZHB2282FSC		  21
IZHB2282SC		  21
IZHB2283FSC	 	 21
IZHB2283SC	 	 21
IZHB2284	 	 20
IZHB2284F		  21
IZHB2284FSC		  21
IZHB2284SC		  21
IZHB2285		  20
IZHB2285FSC	 	 21
IZHB2285SC		  21
IZHB2286		  20
IZHB2286FSC	 	 21
IZHB2286SC	 	 21
IZHB2287FSC	 	 21
IZHB2287SC	 	 21
IZHB2305	            	 23
IZHB2310                  	 23
IZHB2311	              23
IZHB2312    	  	 25
IZHB233.	 	 24
IZHB234.		  24
IZHB2351		  24
IZHB2352		  24
IZHB2353		  24
IZHB2354		  24
IZHB2357		  25
IZHB2359		  25
IZHB236.		  25
IZHB238.		  26
IZHB239.		  26
IZHB2515	              26
IZHB268.           	 27
IZHB269.	        	 27
IZHB271.		  28

IZHB30..		  29
IZHB3128	    	 29
IZHB3155		  30
IZHB3156		  30
IZHB3160		  30
IZHB3161		  30
IZHB3162		  30
IZHB3170-00		  31
IZHB3181		  32
IZHB3183		  32
IZHB3186		  32
IZHB319.		  32
IZHB331.	  	 33
IZHB3320	  	 33
IZHB3321		  33
IZHB334...		  32
IZHB3346-18		  32
IZHB3348		  32
IZHB3349		  32
IZHB388.	      	 31
IZHB390.  	   	 31
IZHB4060		  16
IZHB4068	          	 14
IZHB430.	  	 34
IZHB431.    		  34
IZHB432.	             	34
IZHB4399		  35
IZHB44..		  35
IZHB5531 		  36
IZHB5556   	              36
IZHB590.		  37
IZHB6018                   	 37
IZHB6401..	     	 36
IZHB9100-01 		  42
IZHB9109		  42
IZHB95703   		  41
IZHB141501		  41
IZHB142119        	 41
IZHB622000		  36
IZHB622000		  41



														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

														            

Haga sus pedidos
902 102 848 / fax. 93 668 66 61

www.everest-tecnovet.com

NOTAS





INSTRUMENTAL
QUIRÚRGICO

KITS



KI
TS

 IN
ST

RU
M

EN
TA

L 
 Q

UI
RÚ

RG
IC

O

Caja instrumental acero inoxidable 20 x 10 x 5 cm
1 Porta agujas CRILE-WOOD BOCA DURA, 15 cm
1 Tijera cirugía MAYO  recta, 17 cm
1 Pinza ADSON-BROWN con dientes 9+9, 12 cm
1 Mango bisturí nº4, para hojas nº27
1 Pinza disección sin dientes, 14 cm
1 Pinza disección con dientes 1x2, 14 cm
4 Pinzas de campo SCHAEDEL (cangrejo)
2 Pinzas hemostáticas MOSQUITO, recta, sin dientes, 12 cm
2 Pinzas hemostáticas MOSQUITO, curva, sin dientes, 12 cm
2 pinzas hemostáticas ROCHESTER-PEAN  recta, 14 cm
2 Pinzas hemostáticas ROCHESTER-PEAN curva, 14 cm
1 Pinza ALLIS 5x4, 15 cm
1 Sonda acanalada, 14 cm
1 par separadores FARABEUF peqeño, 12 cm
1 Tijera Standard R/R, curva, 14 cm 

CI012001 
IZHB2215 
IZHB1793 
IZHB0386 
IA012804  
IP060014 
IP060514  
IP175018 
IP154412
IP154512  
IP161014 
IP161114   
IP500216  
IP091514  
IZHB3160 
IP030314 

KIT CIRUGÍA BÁSICO

SETINSTR - KIT DE INSTRUMENTAL PAKISTÁN / ALEMÁN



KITS INSTRUM
ENTAL  QUIRÚRGICO

1 Mango bisturí nº4 
1 Tijera Standard A/R recta, 14,5 cm
1 Tijera cirugía MAYO curva, 17 cm
1 Tijera cirugía  METZEMBAUM  curva 18 cm
1 Pinza disección  STANDARD estrecha, sin dientes, 14 cm
1 Pinza disección  STANDARD, con dientes 1x2, 14 cm
1 Pinza disección  ADSON, sin dientes, 12 cm
1 Pinza disección ADSON con dientes 1x2, 12 cm
1 Pinza disección ADSON-BROWN con dientes 9+9, 12 cm
4 Pinza Hemostática MOSKITO curva, sin dientes, 12,5 cm
2 Pinza Hemostática MOSKITO recta, sin dientes, 12,5 cm
2 Pinza Hemostática ROCHESTER-PEAN  recta, 16 cm
1 Porta Agujas CRILE-WOOD, boca dura, 15 cm
1 Tijera para suturas SPENCER, 9 cm
4 Pinzas de campo  SCHAEDEL (cangrejo) Pakistan
1 Separador SENN MILLER, agudo, 16 cm
1 Separador WEITLANER, romo 3x4, 16´5 cm
4 Pinzas para coger tejidos ALLIS, con dientes 5x6, 15 cm
1 Sonda acanalada 14´5 cm
1 Caja Instrumental de Acero Inoxidable 20 x 10 x 5 cm

IA012804
IZHB1714
IZHB1798
IZHB1852
IZHB0222
IZHB0302
IZHB0275
IZHB0385
IZHB0386
IZHB0515
IZHB0510
IZHB0542
IZHB2215
IZHB1948
IP175018
IZHB3155
IZHB3196
IZHB4302
IZHB2764
CI012001

SETINSTR1 - KIT DE INSTRUMENTAL

KIT CIRUGÍA ALEMÁN

MATERIAL ALEMÁN



KI
TS

 IN
ST

RU
M

EN
TA

L 
 Q

UI
RÚ

RG
IC

O

1 Caja aluminio 310 x 190 x 65 mm  (tapa perforada con filtro)
1 Alicate Gubia FRIEDMANN curvo, 14 cm
1 Separador autostático GELPI - agudo, 18 cm
1 Pinza Gubia BÖHLER RUSKIN-MINI, 15 cm, 3 mm
1 Gancho romo para nervios CUSHING, 6 mm, 19 cm
1 Gancho auricular LUCAE, 14 cm
1 Separador de raíz de nervios LOVE, 21 cm
1 Pinzas Laminectomía SMITH KERRISON, 18 cm, 3 mm
1 Pinzas Laminectomía SMITH KERRISON 40º, 18 cm, 3 mm

C I K 6 0 8 1 0
I E 0 1 4 4 1 4
I E 6 1 5 3 1 8
I E 8 0 1 3 0 3
IZHB1421-19
IZHB6220-00
IZHB1415-01
I E 5 9 1 8 0 3
I E 5 9 1 9 0 3

KIT NEUROCIRUGÍA 

KITNEURO - KIT PARA NEUROCIRUGÍA



KITS INSTRUM
ENTAL  QUIRÚRGICO

KIT OFTALMOLOGÍA BÁSICO

1 Caja de aluminio 30 x 15 x 4 cm con tapa perforada 
1 Alfombrilla de silicona para caja
1 Mango de bisturí nº1 SWANN MORTON para hojas SM65-SM65A
1 Hoja de bisturí SWANN MORTON nº SM65
1  Tijera CASTROVIEJO curva, 11 cm
1 Micro Tijera TROUTMAN para córnea (izquierda), 10 cm 
1 Pinza para sutura MCPHERSON, recta, con dientes 1x2, 8,5 cm
1 Pinza con plataforma para suturas de BARRAQUER
1 Cánula de irrigación lagrimal GILL, 10 mm, 0,5x3,8cm  25G
1 Micro Porta-agujas de BARRAQUER curvo, 13 cm
1 Diltatador para canal lagrimal BOWMAN, (estilete)
1 Blefarostato de BARRAQUER, 4 cm

CIK60903
AS050001
I A 012 7 01
I A012 2 6 5
I E 7 2110 5
IZHB7385
HB705502
IE0AP588
IEAK1445
IE0AN347
IZHB7159
I E 21010 4

KITOFTAL - KIT DE OFTALMOLOGÍA

1

3

5

7

9

+ 2

4

6

8

10

11

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

12



KI
TS

 IN
ST

RU
M

EN
TA

L 
 Q

UI
RÚ

RG
IC

O
KIT CIRUGÍA DE 

TEJIDOS BLANDOS

1 Mango bisturí nº3
1 Mango bisturí nº4 
1 Tijera de disección fina STEVENS roma curva, 11 cm
1 Tijera STANDARD recta A/R, 14 cm  
1 Tijera METZEMBAUM curva, 14,5 cm
1 Pinza disección ADSON 1x2 dientes, 12 cm
1 Pinza disección ESTÁNDAR 1x2 dientes, 14 cm
1 Pinza ADSON-BROWN 9+9 dientes, 12 cm
5 Pinzas campo BACKHAUS, 9 cm
2 Pinzas hemostática MICRO-MOSKITO recta, s/d 10 cm
2 Pinzas hemostática MOSKITO-HALSTED recta, 12,5 cm
2 Pinzas hemostática PEAN fina, curva, 14 cm
1 Porta agujas MAYO-HEGAR TC, 14 cm 
1 Aguja ligadura DESCHAMPS,roma, curva (der.), 21cm
1 Separador doble SENN-MILLER agudo, 16 cm
1 Separador WEITLANER romo, 3x4, 13 cm
1 Pinza intestinal ALLIS 5x6, con dientes, 15 cm
1 Legra-Periostotomo, hoja curva 6 mm, 18 cm
1 Cucharilla cortante VOLKMANN 3mm , 17 cm
1 Ovariotomo castración en gatas, gancho abotonado, 16 cm

IA012703
IA012804
IZHB7497
IZHB1714
IZHB1851
IZHB0385
IZHB0302
IZHB0386
IZHB0771
IZHB0503
IZHB0510
IZHB0540
IZHB2200
IZ253921
IZHB3155
IZHB3193
IZHB4302
IZHB3624
IZHB3500
IP204616

KITCIRTEJ - KIT CIRUGÍA DE TEJIDOS BLANDOS

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1 + 2 

5

4

10

15

16

13
9

11

12

7

8

17

14

19

20

6

3



KITS INSTRUM
ENTAL  QUIRÚRGICO

KITTRAUMA - KIT DE TRAUMATOLOGÍA GENERAL

CIK60910
IE529900
IE529300
IE529200
IZHB3714
IE530000
IE530100
IZHB3814
IE544906
IZ348010 
IP270201
IZHB3563
IZ366408
IZ366710
IZHB3402
IE001010
IE011914
IE001261
IE519600
IE030002
IZ254021
IZ254121
IZHB3155
IE615318
IE615313
IE010122

1 Caja de aluminio 300 x 135 x 70 mm (tapa perfurada con filtro).
1 Pinza Sujetadora de huesos 14,5 cm
1 Pinza SETTER sujeta huesos reductora a rosca, 16 cm
1 Pinza sujeta huesos SETTER a rosca, 24 cm
1 Pinza pequeños fragmentos de hueso, 13,5 cm
1 Pinza reducción de puntas REILL, 17 cm
1 Pinza de reducción grande, 20 cm
1 Pinza cortante para huesos LISTON, recta,14 cm
1 Desperiostizador, corte redondo, 6 mm, curvo, 18,5cm
1 Osteotomo Stille,10 mm,  20 cm
1 Martillo de Berman 250 gr
1 Cucharilla cortante doble WILLIGER, 13,5 cm
2 Elevador de Huesos MINI-HOHMANN 16 cm, 8 mm, 2 mm
2 Elevador de Huesos HOHMANN, 10 mm x 22 cm 
1 Sierra de acero inoxidable LANGENBECK,23 cm
1 Lima, raspador para artoplastia forma de gota
1 Cizalla para alambres/agujas TC, 14 cm
1 Instrumento para hacer/cortar cerclajes, 16,5 cm
1 Curvador de agujas de Kirschner
1 Perforador de mano con mango JACOBS, 6 mm
1 Aguja para ligaduras DESCHAMPS 21 cm, aguda curva (izq) 
1 Aguja para ligaduras DESCHAMPS 21 cm, aguda curva (dcha) 
2 Separador SENN MILLER agudo, 16 cm 
1 Separador autoestático GELPI agudo, 18 cm
1 Separador autoestático GELPI agudo,  14 cm
1 Alicate corta agujas Boca dura TC, 22 cm (alambres máx. 3mm) 

KIT TRAUMATOLOGÍA



KI
TS

 IN
ST

RU
M

EN
TA

L 
 Q

UI
RÚ

RG
IC

O
KIT DE 

ESTERILIZACIÓN  DE GATAS

BÁSICO
IA012703
IZHB1851
IZHB0386
IZHB0520
IZHB2200
IP204616

1 Mango bisturí nº3
1 Tijera cirugía METZEMBAUM curva, 14,5 cm
1 Pinza disección ADSON-BROWN con dientes 9+9, 12 cm
2 Pinzas hemostática MOSKITO recto con dientes, 12,5 cm
1 Porta agujas MAYO-HEGAR - TC bocadura, 14 cm
1 Ovariototomo abotonado para castración de gatas, 16 cm

COMPLETO
IZHB0511
IP060014
IP062112
IP101815
IP175018
IZHB0605
IP043214
IA012703
IZHB0516
IZHB1791
IP204616

2 Pinza Hemostática MOSKITO HALSTED recta, 14 cm
1 Pinza disección sin dientes, 14 cm
1 Pinza ADSON con dientes, 12 cm
1 Porta Agujas MAYO-HEGAR, 15 cm
4 Pinza de campo SCHAEDEL (cangrejo)
2 Pinza Hemostática CRILE recta, 14 cm
1 Tijera METZEMBAUM recta, 14 cm
1 Mango Bisturí nº3 
2 Pinza Hemostática MOSKITO curva sin dientes, 14 cm
1 Tijera cirugia MAYO recta, 14,5 cm
1 Ovariotomo abotonado para castración, 14 cm

KITESTERG - KIT ESTERILIZACIÓN DE GATAS COMPLETO

KITESTER - KIT ESTERILIZACIÓN DE GATAS

MATERIAL ALEMÁN



KITS INSTRUM
ENTAL  QUIRÚRGICO

IA012703
IP060514
IP101815
IP175018
IZHB0605
IZHB0606
IP161018
IP500216
IP035014
IP204616

1 Mango Bisturí nº3
1 Pinza Disección con dientes 1x2 14 cm
1 Porta Agujas MAYO-HEGAR 15 cm
4 Pinzas de campo SCHAEDEL (cangrejo)
2 Pinzas Hemostáticas CRILE, recta, 14 cm
2 Pinzas Hemostáticas CRILE, curva, 14 cm
2 Pinzas Hemostáticas ROCHESTER-PEAN recta, 18 cm
2 Pinza ALLIS, 5x4, 15 cm
1 Tijera MAYO recta, 14 cm
1 Ovariotomo abotonado para castración, 16 cm

KIT DE 
ESTERILIZACIÓN DE PERRAS

KITESTERPC - KIT ESTERILIZACIÓN DE PERRAS COMPLETO



KI
TS

 IN
ST

RU
M

EN
TA

L 
 Q

UI
RÚ

RG
IC

O
KIT DENTAL 

PARA ROEDORES completo

ID00ROD2 - KIT DENTAL PARA ROEDORES (completo)

1

8

4

76

9

5

3

2

1 Caja para instrumental 200 x 100 x 40mm
1 Pinza de extracción molar - 160mm
1 Elevador molar cruzado - 160mm
1 Espátula
1 Abrebocas
1 Elevador incisivo cruzado - 195mm
1 Cortador molar - 180mm
1 Raspador molar diamante - 180mm 

3 Dilatadores de mejillas: 
	 - Pequeño (Boca max.: 40mm)
	 - Grande (Boca max.: 60mm)
	 - Largo alcance (Boca max.: 35mm)

1
2
3
4
5
6
7
8
9



KITS INSTRUM
ENTAL  QUIRÚRGICO

KIT DENTAL 
PARA ROEDORES básico

ID00ROD1 - KIT DENTAL PARA ROEDORES (básico)

1 Caja para instrumental  200 x 100 x 40mm
1 Raspador molar 180mm
1 Abrebocas
1 Cortador molar - 180mm
1 Dilatador de mejillas :  Largo alcance (Boca max.: 35mm)
1 Elevador incisivo cruzado - 195mm

1

3

4

2

5 6

1
2
3
4
5
6


	instrumental_everest
	kit_instrumental_everest



